2

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.05.2018					                                                  № 100
ст-ца Новопокровская

О введении ограничения пребывания граждан в лесу, расположенном на территории Новопокровского сельского поселения Новопокровского района и въезде в него транспортных средств в 2018 году

В целях обеспечения пожарной безопасности в лесу, расположенном на территории Новопокровского сельского поселения в соответствии с требованиями статьи 53.5 Лесного кодекса Российской Федерации, приказом министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 6 сентября 2016 года № 457 « Об утверждении порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезде в них транспортных средств, проведение в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах», в связи с введением особого противопожарного режима на территории Новопокровского сельского поселения, администрация Новопокровского сельского поселения Новопокровского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести ограничения пребывания граждан в лесу и въезде в него транспортных средств с 21 мая 2018 года.
2. Арендатору ООО «ТД Кубань 2004» обеспечить установку предупредительных аншлагов не менее 1м. х 1.5м с указанием информации соответствующего ограничения, в период его действия, контактных данных специализированных диспетчерских служб и перекрытий шлагбаумами лесных дорог и кварталов.
3. Запретить разведение костров в лесу и поселке «Лесничество».
4. Директору МУ «Перспектива» В.В. Кузнецову ликвидировать несанкционированные свалки мусора на территории прилегающих к лесному массиву.
5. Заместитель главы Новопокровского сельского поселения Н.П. Ковалю обеспечить информирование населения о складывающейся пожарной опасности в лесу по условиям погоды.
6. Ведущему специалисту отдела по использованию земли и муниципального имущества А.А.Богданову обеспечить обнародование настоящего постановления в установленных местах и разместить его на официальном сайте администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]8. Постановление вступает в силу со дня подписания

Глава
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района                                                                    А.В. Свитенко